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ZPRAVODAJ

SLOVO STAROSTY

www.pardubice.eu → mesto → mestske-obvody  /  březen 2024

Vážení spoluobčané,
opět Vás zdravím v prvním čísle našeho 
zpravodaje. Pomalu a jistě přichází jaro, 
stromy obrážejí své koruny a květi nové 
záhonky plní také svojí okrasnou funkci. 
V zimním období bylo provedeno 
kácení suchých a poškozených stromů, 
ořezy stromů, k odlehčování korun 
a zmlazování korun stromů. Současně 
se věnujeme i keřovým skupinám, kde 
dochází k jejich čištění, vyhrabávání 
a stříhání. Rád bych Vás informoval 
o činnosti  našeho obvodu.
Magistrát města Pardubic, odbor 
životního prostředí nám zaslal e-mail 

s žádostí  o vyjádření Městského obvodu Pardubice III k variantám 
řešení opravy dřevěného altánu ve Studáneckém lese, neboť při opravě 
altánu ve Studáneckém lese zjisti li závady na nosné konstrukci altánu, 
a proto nechali zpracovat odborné posouzení technického stavu altánu 
a zpracovali návrhy na řešení situace. Rada městského obvodu Pardubice 
III na svém 18. jednání, které se konalo 19. února 2024, odsouhlasila 
návrh na „Odstranění současného altánu a výstavbu altánu jiného 
typu“. I dle MmP OŽP je to nejvhodnější varianta. V případě odstranění 
stávajícího poškozeného altánu by došlo k využití  současného zpevnění 
této lokality, kdy pod samotným dřevěným altánem je vybudována 
„základová deska“ se štěrkovým posypem. MmP OŽP navrhuje využít 
toto místo pro umístění nového přístřešku pro návštěvníky lesa. A to 
klasického typu a více odolného vandalismu a povětrnostním vlivům. 
Na místě by došlo k umístění sestavy stolu s dřevěnými lavicemi, a to 
v stejném či obdobném stylu jako lavice, které jsou již v městských 
lesích umístěny, a dále zastřešení bez bočního pokrytí . Odhadované 
náklady jsou do 100 ti s. Kč. Návrh řešení bude předložen do komise 

životního prostředí a následně do Rady města Pardubice k rozhodnutí . 
Současně se řeší oprava ztrouchnivělých/poškozených laviček.
Na 8. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III jsem 
informoval členy zastupitelstva o směně pozemků, na kterých se 
nachází stadion na Slovanech. V průběhu 2-3 let bude probíhat 
proces splnění podmínek prodeje. Je otázkou, kdo bude po tuto dobu 
udržovat daný prostor, vedení Statutárního města Pardubice bude 
v tomto směru podnikat kroky a možností  je vybrat jako provozovatele 
Rozvojový fond Pardubice, který je provozovatel dalších sportovních 
objektů. 
V brzké době plánujeme realizovat stavbu regenerace panelového 
sídliště Dubina – lokalita 3B –etapa část J a část K v ulici Bartoňova mezi 
čp. 833 a čp. 832, připravujeme další etapy regenerace panelového 
sídliště Dubina, kdy se zpracovávají projektové dokumentace na 
regeneraci v ulici Erno Košťála před čp. 1000–1004 – lokalita 6B – 
etapa T, a v ulici Jana Zajíce před čp. 865 vč. centrálního parkoviště 
a přilehlých komunikací – lokalita 2A a 5A.
V letošním roce chystáme opět kulturní akce. Za námi je už únorová 
Masopustní tancovačka. Farmářské trhy jsou v plném proudu od 
začátku března a s přibývajícím teplejším počasím přibývá i více 
trhovců. V jarních měsících přineseme dětem, ale i dospělým tradiční 
kulturní akce Slet Čarodějnic a Dětský den. Navážeme také na již 
tradiční opékání buřtů střídavě na Dubině a na Drážce a předpokládám, 
že nebude chybět ani „Prázdninové kino na Dubině“. O podzimních 
akcích vás budeme informovat v dalším čísle zpravodaje. Všechny 
informace najdete v průběhu roku na plakátech a našich webových 
stránkách a facebooku MO III.
Závěrem bych Vám chtěl popřát hezké svátky velikonoční. Snad nám 
bude počasí přát a užijeme si dny volna.

Váš starosta 
Vítězslav Štěpánek

Vítězslav Štěpánek

Pozvánka do knihovny

Závěrem bych Vám chtěl popřát hezké svátky velikonoční. Snad nám 
bude počasí přát a užijeme si dny volna.

Informace z ODŽP

Slet čarodějnic 
         na Dubině

                                              v úterý 30. dubna
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KULTURNÍ DĚNÍ 
V ROCE 2024

V letošním roce bychom rádi opět navázali na pořádání 
tradičních kulturních akcí, ale také plánujeme přijít 
s novinkami. 
Od začátku března jsou opět v plném proudu 
Farmářské trhy a s blížícím se jarem přibývá trhovců 
a nabízeného zboží. 
Velkou radost, určitě nejen dětem, udělá tradiční 
Slet Čarodějnic 30. dubna a Dětský den 30. května. 
Pro milovníky country hudby a vůně špekáčku 
v letních měsících střídavě na Dubině (21. června, 
26. července a 23. srpna) a na Drážce (12. července 
a 9. srpna) po 5 pátečních večerů chystáme Opékání 
buřtů. 
O novinkách, termínech a programech jednotlivých 
akcí vás budeme v průběhu roku průběžně informovat 
prostřednictvím webových stránek či FB městského 
obvodu Pardubice III.

Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky a k čemu slouží? 
Potřebujete vyřídit sluchadlo a nevíte, zda máte nárok na fi nanční 
příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit?
Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní místo i v Pardubicích, 
poskytuje zdarma podporu lidem se sluchovým a kombinovaným 
posti žením po celé ČR, včetně Pardubického kraje. Klienty podporuje 
například ve vyřizování fi nančních příspěvků, invalidních důchodů, 
průkazů ZTP či pořizování kompenzačních pomůcek. Své služby nabízí 
nejen neslyšícím, ale i osobám, které o sluch přišly náhle či lidem 
s postupnou ztrátou sluchu.

Pro konzultace a další informace se můžete obráti t 
na Bc. Terezu Pospíšilovou. 
e-mail: tereza.pospisilova@ti chysvet.cz
telefon: 702 167 010
Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 hodin na adrese: 
Masarykovo náměstí  1544, Pardubice.

Akce kulový blesk. I tak by se dala nazvat velká výměna pozemků 
mezi dvěma společnostmi a „velkou“ pardubickou radnicí. Město 
díky ní získá sportovní areál na Slovanech a soukromý investor pak 
na oplátku parcely u Staročernska, na kterých vznikne nákupní zóna.

Směnu schválilo na konci ledna pardubické zastupitelstvo a jednalo 
se o zásadní krok. Proč? Na  Slovanech bohužel není mnoho hřišť, 
které by sloužily veřejnosti  a to se nyní změní. Navíc si přiznejme, že 
současný stav sportovního areálu je zanedbaný a místo radosti  dělá 
svému okolí spíše starosti .
Nejen jako pardubický zastupitel, ale především jako váš soused 
a občan mám z toho ohromnou radost. Můj děda tohle hřiště kdysi 
dobrovolně budoval a nyní bude opět sloužit veřejnosti . Navíc máme 
jistotu, že zde nadále udržíme relaxaci a sport. Jedná se o zásadní krok, 
ze kterého budeme mít prospěch úplně všichni.
Po předběžné dohodě s vedením obvodu a magistrátu bychom se 
rádi zasadili o to, aby si na přechodnou dobu (než bude celý proces 
dokončen) sportoviště mohla pronajmout některá městská organizace, 
ideálně Rozvojový fond Pardubice. Právě ten má potřebnou techniku, 
personální zázemí a rozpočet, aby levně a především hospodárně 
mohl stávající sportoviště udržovat v provozu, pronajímat a poskytovat 
ho zájemcům z řad sportovních klubů - například na trénink malých 
fotbalistů, amerického fotbalu, tenisu, míčových sportů a podobně.
Vzniklé mezidobí bychom měli využít ke stanovení jasného 
a dlouhodobého záměru. V tomto ohledu Vás chci všechny požádat 
o pomoc. Jako zastupitel Městského obvodu Pardubice III budu 
prosazovat to, aby dlouhodobý záměr vycházel z vůle a zájmu Vás – 
zdejších obyvatel a občanů. Právě lidé z okolí, kteří zde žijí, by se měli 
vyjádřit, co vše by v této relaxačně-sportovní zóně chtěli.
Nabízí se spousta moderních možností , vždyť plocha je to ohromná 
a velká! Namátkově mohu zmínit pétanque, badminton, streetball, teq 
stůl, tenis, posilovací stroje a samozřejmě mnoho další sportů. Budu 
moc rád, pokud mi napíšete na e-mail vaše ti py, rady a doporučení. 
A pokud budete mít zájem, určitě rádi uspořádáme i sousedské veřejné 
projednání, klidně přímo „na místě činu“. Co říkáte, potkáme se?

Ing. Marti n Kolovratník
zastupitel MO Pardubice III

MÁTE V RODINĚ NEBO VE 
SVÉM OKOLÍ ČLOVĚKA, 
KTERÝ HŮŘE SLYŠÍ?

VÝHODNÁ SMĚNA 
MÁ ZELENOU, PARDUBICE 
ZÍSKAJÍ SPORTOVIŠTĚ, 
SOUKROMNÍK PARCELY

Blahopřejeme
všem občanům, kteří v jarních měsících  
oslaví svá životní jubilea.
Všem, kteří oslaví osmdesát let 
a další kulatá jubilea, budou 
zástupci Městského obvodu 
Pardubice III 
gratulovat osobně.

Blahopřejeme všem 
jménem pana starosty 
i celého městského obvodu.
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Duben
Vzdělávací besedy pro 3. a 5. 
ročníky ZŠ

25. 3. – 14. 4. 
Veselá beruška – kreativní dílničky  
v knihovně i na doma

26. 3.
Velikonoce – dílničky pro seniory  
v knihovně od 9 do 12 hodin

26. 3.
Kateřina Surmanová – autorské čtení 
v knihovně od 17 hodin

1. 4. – 30. 4.
Středeční malování v knihovně i na 
doma – mláďata

15. 4. – 5. 5.
Slonisko Dumbo – kreativní dílničky  
v knihovně i na doma

1. 5. – 31. 5.
Středeční malování v knihovně i na 
doma – květnové malování

Květen 
Vzdělávací besedy pro 1., 3.   
a 5. ročníky ZŠ 

Červen
Vzdělávací besedy pro 1. ročníky ZŠ

6. 5. – 19. 6.
Slunečnice – kreativní dílničky  
v knihovně i na doma  

1. 6. – 30. 6.
Středeční malování v knihovně  
i na doma – květiny

19. 6. – 2. 7. 
Koupáníčko – kreativní dílničky  
v knihovně i na doma

28. 6.
Čtenářem za vysvědčení

21. 6.  
Opékání buřtů s knihovnou –  
společná akce s ÚMO Pardubice III

28. 6. – 31. 8.
Letní prázdninové luštění pro děti 

POZVÁNKA 
DO KNIHOVNY

CO PŘINESL LOŇSKÝ ROK  
DO KNIHOVNY  

LETNÍ PRÁZDNINY A TÁBORY  
PATŘÍ K SOBĚ

Rok 2023 v knihovně nebyl vůbec jednoduchý, 
byl nabitý novými nápady a objevily se 
i komplikace. Koncem dubna proběhla 
rekonstrukce horkovzdušného topení  
a knihovna na malou chvíli byla přesunuta do 
zasedací místnosti úřadu městského obvodu.
Nastavili jsme spolupráci při pořádání 
kulturních akcí městského obvodu, kdy má 
knihovna v době konání akce otevřeno, a to i ve 
večerních hodinách nebo o víkendu, a nabízíme 
nejen svoje služby, ale i tematické zpestření  
k dané kulturní akci.
Zvýšil se zájem veřejnosti o reprografické služby. 
Máme rádi nové výzvy, kterými můžeme potěšit 
naše čtenáře. Nápad „setkání s oblíbenými 
autory“ nás nadchlo, a proto jsme uspořádali 
autorská čtení. Do knihovny v loňském roce 
zavítaly hned dvě úžasné spisovatelky – Kristýna 
Trpková a Kateřina Karolová. I letos budeme 
s autorským čtením pro zájem z řad čtenářů  
i veřejnosti pokračovat. 
V měsíci září byly obnoveny tradiční kreativní 
dílničky a středeční malování přímo v knihovně. 
Specialitou pak byly i dílničky pro seniory, 
dílničky pro klienty neziskové společnosti Most 
do života či vzdělávací beseda na dětském 
oddělení Pardubické nemocnice.
Máme skvělé čtenáře i veřejnost nám je 
nakloněna. Díky jejich knižním darům jsme 
knihovní fond obohatili o nádherných 482 
knižních dokumentů z celkového počtu 1 164 
nových knih.  

Překvapující rok opravdu byl a hned v několika 
ohledech, celkem bylo vypůjčeno 81 001 
knižních dokumentů, knihovní fond se vyšplhal 
na 20 354 knih, deskových her a audioknih. 
Jistě Vás zajímá, kolik čtenářů naše knihovna 
má. Je to úctyhodných 1 154, z toho 351 
čtenářů do 15 let. Všichni tito naši čtenáři 
navštívili knihovnu hned 10 940krát.
Velmi si vážíme zájmu všech o naši knihovnu 
a za něj moc děkujeme. Je pro nás důležité 
neztratit kontakt se čtenáři a udržet si jejich 
přízeň. Nadále se budeme snažit rozšiřovat 
naše služby a uvidíme, co přinese rok 2024. 

Vaše knihovnice

Školní rok se překlopil do druhé poloviny a děti 
začaly vyhlížet letní prázdniny. Pro rodiče to 
znamená zajistit dětem smysluplný program 
se zážitky, na které budou rády vzpomínat. 
Důležité také je, aby prostředí, ve kterém děti 
svůj čas budou trávit, bylo bezpečné po všech 
stránkách. 

Jednou z oblíbených a osvědčených možností 
je účast na některém z táborů pořádaných 
Domem dětí a mládeže BETA, sídlícím ve 
Štolbově ulici. Letos rodiče a děti vybírají 
ze 16 táborů. Vodáci letos vyjedou na 
Lužnici, tradiční pobytový tábor se starými 
řemesly bude opět v Orlických horách, hasiči 
letos vyrážejí do Špindlerova Mlýna. Dva 
příměstské tábory budou úzce propojené se 
Sportovním parkem Pardubice. Děti mohou 
na táborech tančit, sportovat, vyrábět 
kosmetiku nebo keramiku, poznají tajemství 
barev. Podnikneme výlety za zvířátky a na 
zajímavá místa. 
Termíny táborů, další podrobnější informace 
a přihlašování najdou zájemci na webových 
stránkách DDM BETA www.ddmstolbova.com. 

Mgr. Miriam Lukešová
ředitelka DDM BETA

Knihovna Dubina zdolala řadu nepříznivých 
situací, ale v současnosti je plně funkční a čeká 
na Vás čtenáře. Aktuality knihovny naleznete na 
webu knihovny, Facebooku Knihovna Dubina  
a na Instagramu knihovnadubina. Těšíme se na 
Vaši návštěvu.  
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Prvními posly jara jsou pestrobarevné rozkvetlé cibuloviny v záhonech 
i trávnících. Cibuloviny byly vysazeny v předloňském roce a na základě 
pozitivního ohlasu byly na podzim loňského roku osázeny další místa.  
V zimním období bylo provedeno kácení suchých a poškozených 
stromů, dále ořezy stromů, zejména větví zasahujících do fasád domů 
a do průchozího a průjezdného profilu. Docházelo k odlehčování korun  
a zmlazování korun stromů. Současně se věnujeme i keřovým skupinám, 
kde dochází k jejich čištění, vyhrabávání a stříhání. Nyní se připravují 
trvalkové záhony, kde se provádí ořez travin a trvalek.

Letošní mírná zima a vhodné klimatické podmínky nám umožnily zahájit 
opravy chodníků již v únoru 2024. Byla objednána oprava komunikace – 
chodníku v ulici Erno Košťála před čp. 980 a před čp. 990. U stávajících 
podélných chodníků s asfaltovým povrchem bude provedena výměna 
krytu včetně konstrukčních vrstev, osazeny nové silniční a zahradní 
obruby a vyřešeno bezbariérové napojení v místech pro přecházení. Nově 
opravované chodníky budou napojeny na stávající chodníky ze zámkové 
dlažby. Následně bude zahájena oprava komunikace – chodníku v ulici 
Ve Stezkách – pravé strany od místní komunikace Na Drážce po čp. 308. 
Jedná se o opravu stávajícího podélného chodníku v délce cca 120 m  
s povrchem ze žulové mozaiky a asfaltovým povrchem. Dojde k výměně 
krytu, konstrukčních vrstev. Stávající žulové obrubníky KS 3 a betonové 
vodící pásky budou zachovány. U stávajících vjezdů budou sníženy obruby 
a osazena hmatná dlažba pro nevidomé. 
Plánovanou opravu chodníků v ulici Tichá a Mandysova nebude městský 
obvod v letošním roce realizovat, přestože společnost GasNet s.r.o. splnila 
dohodu a v jarních měsících bude provádět rekonstrukci plynovodu  
a plynovodních přípojek. Společnost ČEZ Distribuce, a.s. nemá vlastní 
stavbu připravenou a nebude ji v letošním roce realizovat a stanovila 
městskému obvodu podmínku, že oprava krytu chodníků bude provedena 
až po provedení kabelizace.
Jako každoročně budou provedeny opravy komunikací – vozovek po 
zimním období.
V letošním roce plánujeme realizovat stavbu regenerace panelového 
sídliště Dubina – lokalita 3B –etapa část J a část K v ulici Bartoňova 
mezi čp. 833 a čp. 832. Projektová dokumentace řeší úpravy pozemních 
komunikací spočívající v řešení parkování včetně příjezdových komunikací 
(tak aby vzniklo co nejvíce parkovacích míst), chodníky, kontejnerový 
přístřešek, dále budou řešeny nástupní plochy pro IZS, rekonstrukce 
veřejného osvětlení, kontejnerový přístřešek, sadové a terénní úpravy  
a další související prvky. Nyní probíhá stavební řízení.
Připravujeme další etapy regenerace panelového sídliště Dubina. 
Zpracovávají se projektové dokumentace na regeneraci panelového 
sídliště Dubina:

v ulici Erno Košťála před čp. 1000–1004 – lokalita 6B – etapa T – projektová 
dokumentace řeší úpravy pozemních komunikací – stávajícího parkoviště 
včetně přilehlých komunikací – příjezdových komunikací a chodníků, dále 
jsou řešeny nástupní plochy pro IZS, rekonstrukce veřejného osvětlení, 
kontejnerový přístřešek, terénní úpravy a další související prvky. 
Byl zpracován návrh a situace rozeslána zástupcům SVJ s prosbou  
o projednání návrhu s vlastníky jednotek bytového domu a zaslání jejich 
vyjádření včetně připomínek nejpozději do 19. 3. 2024. 
V ulici Jana Zajíce před čp. 865 vč. centrálního parkoviště a přilehlých 
komunikací – lokalita 2A a 5A – projektová dokumentace řeší úpravy 
prostoru v ul. Jana Zajíce před čp. 865 včetně centrálního parkoviště  
a přilehlých komunikací – příjezdových komunikací a chodníků, je řešeno 
bezbariérové napojení na stávající zrekonstruované komunikace, dále 
jsou řešeny nástupní plochy pro IZS, rekonstrukce veřejného osvětlení, 
kontejnerový přístřešek, terénní úpravy a další související prvky. 
Byl zpracován návrh a situace rozeslána zástupcům SVJ s prosbou  
o projednání návrhu s vlastníky jednotek bytového domu a zaslání jejich 
vyjádření včetně připomínek nejpozději do 20. 3. 2024. 
Děkujeme, že si všímáte svého okolí a v případě zjištění závady nás 
informujete prostřednictvím e-mailu, dej tipu nebo telefonu.

za odbor dopravy a životního prostředí 
Ing. Lenka Vacinová 

INFORMACE Z ODBORU DOPRAVY  
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Den dětí na Dubině
Ve čtvrtek 30. května 

na prostranství před Základní školou Dubina  
se uskuteční tradiční DEN DĚTÍ. 

Začínáme v 10.00 hodin 
programem pro mateřské školky.  

Bohatý program pro malé i velké pak až do večera.  
Divadélko, soutěže a atrakce pro děti,  

občerstvení a drobnosti pro radost. 
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Začátkem letošního roku oslavil nový 
občanský zákoník první desetiletí své 
účinnosti. Jeho přijetí ovlivnilo život  
v mnoha sférách, s nimiž dnes a denně 
přicházíme do styku. Jednou z nich 
je i rozmanitá činnost spolků, dříve 
nazývaných jako občanská sdružení.
Povinností všech spolků bylo uvést jejich 
stanovy do souladu s požadavky nového 
občanského zákoníku. A taktéž zapsat do 
spolkového rejstříku, který vedou krajské 
soudy, povinné údaje – např. jména členů 
statutárního orgánu a další.

K tomu všemu v průběhu času přistoupila i další administrativní povinnost, 
konkrétně povinnost zveřejňovat příslušné účetní výkazy ve sbírce listin 
spolkového rejstříku. V případě spolků vedoucích jednoduché účetnictví 
jde o přehled o majetku a závazcích, v případě spolků vedoucích podvojné 
účetnictví pak o účetní závěrku. Tato povinnost přitom byla stanovena  
s pomyslnou zpětnou účinností, když ji zákonodárce vztáhl již od účetního 
období, které započalo v roce 2014.
Mnohé spolky si s většinou nových povinností zdárně poradily. Zejména 
úprava stanov a zápis povinných údajů do spolkového rejstříku byly pojaty 
ze strany spolků se vší vážností. S ukládáním účetních výkazů do sbírky 
listin to již tak slavné nebylo.

Dlouho se přitom mohlo zdát, že soudy neplnění povinností ze strany 
spolků tiše tolerují. Nešlo však ani tak o záměrnou toleranci, jako spíše 
o praktickou kapacitu na straně soudů a skutečnost, že nepochybně 
významnější roli má kontrola povinností na straně obchodních společností.
Doba se však postupem času mění. Přibývá stále více spolků, které jsou 
ze strany krajských soudů vyzývány, aby své zákonné povinnosti splnily, 
zejména pak aby uvedly své stanovy do souladu s občanským zákoníkem 
a aby do spolkového rejstříku zapsaly nezbytné údaje. Nesplní-li spolek 
na výzvu soudu tuto svoji povinnost, může soud přistoupit k jeho zrušení 
s likvidací a ke jmenování likvidátora. Likvidátorem přitom může být 
jmenován i dosavadní člen statutárního orgánu spolku.
Z výše uvedených důvodů považuji za vhodné touto formou spolkům 
obecně a neúplně připomenout, jaké povinnosti pro ně z právních 
předpisů vyplývají. Aby však příspěvek nekončil negativně – dobrou 
zprávou je, že soudní řízení týkající se zápisu údajů o spolku do spolkového 
rejstříku není již dlouhou dobu zpoplatněno. Stejně tak není zpoplatněno 
ani ukládání příslušných dokumentů do sbírky listin. V tomto případě 
tomu ani v minulosti nebylo jinak.

JUDr. Petr Tomášek, Ph.D.
zastupitel MO Pardubice III a odborný asistent na Katedře obchodního 

práva Právnické fakulty Univerzity Karlovy

SPOLKY POD DOHLEDEM?

JUDr. Petr Tomášek, Ph.D.

Volby do Evropského parlamentu se konají jednou za 5 let, přičemž na 
základě rozhodnutí Evropské rady ze dne 22. 9. 2023 bude mít Evropský 
parlament pro volební období 2024 až 2029 celkem 720 poslanců. ČR 
bude zastupovat 21 poslanců. Volby do Evropského parlamentu se 
konají ve všech 27 členských státech Evropské unie.
Na území České republiky se volby do Evropského parlamentu budou 
konat ve dnech 7. a 8. června 2024. Termín voleb byl vyhlášen 
uveřejněním rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb ve 
Sbírce zákonů v termínu nejpozději 90 dnů před jejich konáním.
Volby do Evropského parlamentu se konají tajným hlasováním na 
základě všeobecného, rovného a přímého volebního práva, podle 
zásad poměrného systému.
Ve volbách do Evropského parlamentu nemohou voliči hlasovat na 
zastupitelských úřadech České republiky. Občané České republiky žijící 
v zahraničí mohou na zastupitelském úřadě, u kterého jsou zapsáni 
ve zvláštním seznamu voličů, požádat o voličský průkaz a na základě 
vydaného voličského průkazu hlasovat v kterémkoliv okrsku na území 
České republiky. Je zde také možnost hlasovat pro kandidáty jiného 
členského státu. V takovém případě je nutno se řídit právními předpisy 
daného členského státu.
I v rámci České republiky si může volič, který nemůže nebo nehodlá 
volit ve svém volebním okrsku, zvolit hlasování na voličský průkaz. 
Voličský průkaz vydává voliči obecní úřad v místě jeho trvalého bydliště.  
S voličským průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním 
okrsku na území ČR. Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen 
ho odevzdat okrskové volební komisi, u které hlasoval.
Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu svého trvalého pobytu 
nejpozději 3 dny přede dnem voleb, nebo pak přímo ve volební 
místnosti.
Volební místnosti jednotlivých volebních okrsků našeho městského 
obvodu pro volby do Evropského parlamentu budou otevřeny v pátek 

7. června 2024 v době 14:00 - 22:00 hod. a v sobotu 8. června 2024  
v době 8:00 - 14:00 hod. jako obvykle v základních školách.
Aktuální informace naleznete průběžně na našich webových stránkách.

Ing. Irena Nimsová
tajemník úřadu

VOLBY DO EVROPSKÉHO  
PARLAMENTU 2024 SE BLÍŽÍ
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Stanoviště Den Přistavení v týdnech

 Na Drážce – parkoviště
parkoviště na křižovatce ulic Na Drážce a Věry Junkové Pondělí 12; 15; 18; 21; 24; 27; 30; 33; 36; 39; 42; 

45; 48; 51

Dubina – u lesa
u kontejnerového stanoviště před lesem – na křižovatce ulic K Lesu a V Zahrádkách Úterý 11; 13; 15; 17; 19; 21; 23; 25; 27; 29; 31; 

33; 35;  37; 39;  41; 43; 45; 47; 49; 51

Dubina – Erno Košťála
Erno Košťála na chodníku z boku čp. 973 Úterý 14; 17; 20; 23; 26; 29; 32; 35; 38; 41; 44; 

47; 50

Luční – hřiště
ulice Luční – u zahradnictví Středa 11; 13; 15; 17; 19; 21; 23; 25; 27; 29; 31; 

33; 35; 37; 39; 41; 43; 45; 47; 49; 51

Luční – stadion
ulice Luční – před stadionem Pondělí 12; 14; 16; 18; 20; 22; 24; 26; 28; 30; 32; 

34; 36; 38; 40; 42; 44; 46; 48; 50

Skrbkova – Lesní 
u kontejnerového stanoviště před lesem – na křižovatce ulic Skrbkova a Lesní Úterý 10; 12; 14; 16; 18; 20; 22; 24; 26; 28; 30; 

32; 34; 36; 38; 40; 42; 44; 46; 48; 50

Jana Zajíce – centrum 
ulice Jana Zajíce z boku čp. 946 na ostrůvku u parkoviště Čtvrtek 15; 20; 25; 36; 47

Raabova x Spojilská – parkoviště
u kontejnerového stanoviště na parkovišti – na křižovatce ulic Raabova a Spojilská Čtvrtek 14; 26; 38; 47

L. Matury 856
ulice Luďka Matury za čp. 856  vedle kontejnerového přístřešku na trávníku – směrem ke křižovatce Středa 18; 23; 33; 41

Na Drážce u čp. 1564
Na Drážce u čp. 1564 – vlevo u kontejnerového stanoviště směrem ke světelné křižovatce Čtvrtek 15; 25; 37; 51

L. Malé x Bartoňova
ulice Bartoňova – za točnou MHD autobusu č. 8 na zpevněné ploše u kontejneru na posyp (proti čp. 881) Středa 10; 15; 20; 25; 30; 35; 40; 45; 50

Stanoviště Dubina – u Lesa – u podtržených termínů bude kontejner přivezen na stanoviště v době nejpozději do 10 hodin, u nepodtržených nejdříve ve 13 hodin.

PŘISTAVOVÁNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 
NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉHO OBVODU PARDUBICE III
V roce 2024 bude stejně jako v minulých 
letech probíhat pravidelné přistavování 
velkoobjemových kontejnerů dle níže uvedeného 
rozpisu.
Kontejnery jsou určené pouze pro tzv. objemný 
odpad - tedy nábytek, matrace, linolea, odpad  
z běžného vyklízení domácností.

Do kontejnerů nepatří:
♻zeleň, větve
♻stavební suť, střešní tašky, keramika, ...
♻pneumatiky
♻nebezpečné odpady (barvy, laky, eternit, atd.)
♻elektronika (televizory, lednice, výpočetní technika...)
♻ odpad, který je možno uložit do běžných separačních kontejnerů (plasty, sklo, papír)    

Umístění separačních dvorů
Provozní doba

den od do

Dražkovice, areál překladiště odpadu
po, út, čt, pá 6.30 15.00

st 6.30 17.00

Hůrka, areál SmP a.s., Hůrka 1803
út, čt 13.00 17.00

so 8.00 12.00

Nemošice, ul. Ostřešanská
út, st, čt 13.00 17.00

so 8.00 12.00

Pardubičky, ul. Průmyslová
út, čt 12.00 17.00

so 8.00 12.00

Pardubice, ul. Na Staré Poště čp. 2903
po, st, pá 13.00 17.00

so 8.00 12.00

Svítkov, za areálem Plynostavu
po, st, pá 13.00 17.00

so 8.00 12.00

Rosice nad Labem, ul. J.K.Tyla
po, st 13.00 17.00

so 8.00 12.00

Ohrazenice, ul. Pohránovská
po, st 13.00 17.00

so 8.00 12.00

Polabiny, Lonkova ul. – mezi výměníky
po, so 8.00 12.00

Út, čt 14.00 18.00

100 LET  
RESTAURACE U VOJTĚCHŮ
V první polovině 20. století byla Studánka samostatnou obcí, jež žila svým 
společenským a kulturním životem. Bály, ochotnická představení, spolkové 
schůze i obecní porady se odehrávaly v místním hostinci Jana Virta, který tu  
v zimě 1919 uspořádal První poválečný maškarní ples. 

10. března roku 1924 koupil hostinec studánecký rodák František Vojtěch, 
úředník pardubické pobočky banky Slávie. V roce 1931 nechal hostinec 
přestavět do dnešní podoby stavitelem Brodcem z Lázní Bohdaneč. František 
Vojtěch jako živnostník podporoval ve Studánce volejbalový i hokejový klub 
a místní ochotnický divadelní soubor. Za hostincem byl velký taneční parket  
a zahradní restaurace, kde se pořádaly letní zábavy. 

Za války částečně zabrali hostinec Němci a pak Rusové. František Vojtěch zemřel 
roku 1948. Podnik nadále vedla jeho žena a to až do znárodnění. Paní Vojtěchová 
byla vedoucí provozovny Restaurací a jídelen až do roku 1970. Za působení 
socialistické správy byla dokonce restaurace ubytovnou a posléze skladem obilí. 

Roku 1991 byl podnik restituován původním majitelům a nakonec 
rekonstruován do dnešní podoby. Částečné rekonstrukce trvají dodnes, tak 
aby restaurace odpovídala požadavkům dnešní doby. V roce 2020 zde byl 
zprovozněn malý rodinný pivovar.
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Slet čarodějnic 
         na Dubině

                                                Poslední dubnový den 
                                                v úterý 30. dubna

                                                       – na prostranství před 
                                          Základní školou Dubina 

                                         se uskuteční tradiční SLET ČARODĚJNIC. 
                                         Začínáme v 17.00 hodin rejem masek 

       a čarodějnickými soutěžemi.  

Nejen pro čarodějnice, čaroděje a další strašidla, 
ale pro všechny děti i rodiče bude připraven bohatý kulturní 

program, ve kterém nebude chybět soutěž o nejhezčí 
čarodějnici a čaroděje. Těšit se můžete také na mnoho soutěží 

o ceny a dětské atrakce. 

Jaro už je na dosah, tak brzy vytáhneme svá jízdní kola a koloběžky. 
Proč si nepřipomenout několik základních pravidel, aby naše jízda byla 
bezpečná?
Několik základních pravidel, která je dobré si nyní osvěžit 
a připomenout:
•   Cyklistou se z hlediska zákonu o silničním provozu rozumí i jezdec 

na koloběžce. 
•   Cyklista se po vozovce pohybuje po pravém kraji vozovky.
•   Cyklisté smějí jet pouze jednotlivě za sebou.
•   Pokud je k dispozici stezka pro cyklisty, jízdní pruh pro cyklisty nebo 

vyhrazený jízdní pruh pro cyklisty, je povinen ji cyklista použít.
•   Cyklista by si měl před jízdou zkontrolovat jízdní kolo (případně 

koloběžku), zda má takzvanou povinnou výbavu (především 
odrazky, zaslepené volné konce řídítek, dvě funkční nezávislé brzdy, 
ochranné kryty šroubů a mati c), za snížené viditelnosti  včetně bílého 
a červeného světla.

•   Cyklista je povinen mít za jízdy nasazenou a připevněnou přilbu do 
18 let. Doporučuje se i dospělým.

•   Dítě smí samostatně v provozu na pozemních komunikacích jezdit 
od 10 let věku. Pokud je mladší 10 let, musí být v doprovodu osoby 
starší 15 let.

•   Cyklista nesmí jet bez držení řídítek, držet se jiného vozidla, vést za 
jízdy druhé jízdní kolo, ruční vozík, psa nebo jiné.

•   Při jízdě musí mít cyklista nohy na šlapadlech. 
•   Cyklista musí vždy ukazovat znamení o změně směru jízdy, a to 

upažením ruky. 
•   Cyklista je řidič nemotorového vozidla, musí se řídit pravidly 

silničního provozu jako jiní řidiči, včetně například nulové 
tolerance alkoholu v krvi.  

•   Cyklista nesmí vjet do míst označených dopravní značkou 
(například Zákaz vjezdu všech vozidel, Zákaz vjezdu jízdních kol, 
Dálnice, Silnice pro motorová vozidla, Stezka pro chodce, Pěší 
zóna).

•   Při vjíždění z místa ležícího mimo pozemní komunikaci na ni musí 
dát přednost v jízdě ostatním účastníkům jedoucím/jdoucím po ni 
(například i ze stezky pro cyklisty nebo z obytné a pěší zóny).

•   Při přejíždění přejezdu pro cyklisty, je cyklista povinen dát 
přednost.

•   Osoba vedoucí jízdní kolo je chodcem, jízdní kolo tedy vede po 
chodníku, případně však po pravé straně vozovky.

 •   Cyklista je povinen řídit se při průjezdu křižovatkou pravidly 
přednosti . Ty mohou a nemusí být určeny dopravním značením 
nebo pokyny policisty.

Pro jezdce na koloběžce platí  stejné povinnosti , jako pro cyklisty:
1.   Povinnost do 18 let věku za jízdy použít ochrannou přilbu 

schváleného typu podle zvláštního právního předpisu a mít ji 
nasazenou a řádně připevněnou na hlavě. 

2.   Jedinec do 10 let se může pohybovat bez dozoru osoby starší 
15 let pouze na cyklostezce, na stezce pro cyklisty a chodce 
a v obytné zóně po celé její ploše. 

3.   V pěší zóně se smí pohybovat jen tehdy, pokud dopravní značka 
povoluje vjezd cyklistů. 

4.   Pokud se jedinec do deseti  let věku pohybuje na silnici, je 
nezbytný doprovod osoby starší 15 let, sám může jet na silnici až 
po dosažení 10 let.

Předpisy jsou pravidla, ale především záleží na našem ohleduplném 
chování vůči sobě navzájem.

Za Bezpečností  komisi
 Mgr. Vančura Radek

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA 
PRO POHYB CYKLISTŮ

ZTRÁTY A NÁLEZY

Potřebujete služby Czech Point? nemusíte chodit až na 
poštu, stačí se zastavit na Městském obvodu Pardubice 
III, kde tyto služby poskytujeme a to včetně ověření listi n/
dokumentu či podpisu (vidimace 30 Kč každá strana / legalizace
50 Kč podpis ).  

Pozn.: jste omezeni v pohybu z důvodu nemoci či stáří 
a potřebujete ověření podpisu na dokumentu? Zavolejte nám 
a domluvíme se na ověření přímo u Vás. Tel.: +420 466 799 149

Czech Point služby: Autorizovaná konverze dokumentů, 
Datové schránky – vydání nových přístupových údajů do 
DS (zdarma), Výpis z Veřejných rejstříků, Výpis z Rejstříku 
trestů fyzické/právnické osoby (100 Kč), Výpis z Katastru 
nemovitostí , Výpis z insolvenčního rejstříku, Výpis z bodového 
hodnocení řidiče (100 Kč), Vydání ověřeného výstupu ze Seznamu 
kvalifi kovaných dodavatelů, Zprostředkovaná identi fi kace, 
Žádost o poskytnutí  referenčních údajů z registru obyvatel jiné 
osobě a další.

Ztrati li jste telefon, batoh, klíče… 
Je možné, že si toho někdo pocti vý všiml a zapomenutá věc se 
dostala k nám. 
Proto, než ji defi niti vně odepíšete, zkuste nás kontaktovat 
a poptat se. 
Městský obvod Pardubice III vede svou agendu ztrát a nálezů, 
více informací získáte na podatelně městského obvodu nebo na 
tel. +420 466 799 149.
Nálezy jsou zveřejňovány na webu htt ps://pardubice.eu/ztraty-
a-nalezy a úřední desce úřadu. 
Informace o nalezených věcech jsou obvykle k dispozici 
následující pracovní den.
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SLUŽBA  
DEJ TIP

Pro kalendářní rok 2024 je místní poplatek „za komunální odpad“ upraven 
Obecně závaznou vyhláškou Statutárního města Pardubic č. 12/2023  
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s platností 
od 1. 1. 2024. Výše místního poplatku zůstala stejná jako v předchozích 
letech, tedy 650 Kč na poplatníka a kalendářní rok. Termín splatnosti se 
vrátil po letech covidu zpět na 30. 4. 2024.
Místní poplatek je závazný pro všechny občany s trvalým pobytem ve 
statutárním městě Pardubice a také pro občany cizí státní příslušnosti 
přihlášené ve městě Pardubice. 
Dále je místní poplatek „za komunální odpad“ závazný podle zákona  
č. 565/1990 Sb. a vyhlášky města Pardubic pro vlastníky bytu, rodinného 
domu nebo stavby určené k individuální rekreaci (dále jen nemovitost), 
ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. Od 
poplatku je osvobozena pouze nemovitost, ve které je hlášena k trvalému 
pobytu alespoň jedna osoba a také stavba určená k individuální rekreaci, 
u které jsou všichni vlastníci přihlášeni k trvalému pobytu ve statutárním 
městě Pardubice. Poplatek se hradí ve výši odpovídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu. Má-li k nemovitosti vlastnické právo více osob, jsou 
povinny platit poplatek společně a nerozdílně.
Poplatníci z titulu majitele rodinného domu a bytu, kteří mají ve své 
nemovitosti kohokoliv hlášeného k trvalému pobytu (alespoň jedna fyzická 
osoba), budou osvobozeni od místního poplatku „za komunální odpad“ 
z titulu vlastníka nemovitosti, pokud písemně sdělí prostřednictvím 
tiskopisu „Prohlášení majitele nemovitosti“ tuto skutečnost. Tiskopis je 
k dispozici na našich webových stránkách a také u správce poplatku. Tato 
skutečnost se dokládá k osvobození od poplatku každý kalendářní rok.
Poštovní poukázky pro úhradu poplatku budou rozesílány v měsíci březnu. 
Upozorňujeme, že rozesílání poukázek není povinností úřadu a není nutno 
na poukázku čekat. Pokud máte k dispozici platební údaje z předchozích 
let, můžete je k úhradě letošního poplatku použít.

Osvobození od poplatku
Podrobná kritéria pro přiznání jednotlivých osvobození od poplatku je široce 
popsána v čl. 7, obecně závazné vyhlášky města v platném znění, která je 
umístěna na internetové adrese města Pardubice https://pardubice.eu/
mistni-poplatek-za-obecni-system-odpadoveho-hospodarstvi. 
Žádosti o osvobození od platby poplatku spolu s doložením příslušného 
potvrzení, hlášení o změnách apod., je třeba směřovat přímo na Úřad 
městského obvodu Pardubice III. 
Nově je také připravena pro poplatníky možnost zasílání platebních údajů 
na e-mail. Pokud nám sdělíte e-mail, na který budete chtít platební údaje 
zasílat, již vám nebude doručována tištěná papírová poštovní poukázka, 
ale veškeré informace nezbytné k platbě dostanete do e-mailu, z něhož 
budete moci platbu pohodlně realizovat. Pro majitele datových schránek 
bohužel službu zatím zřídit nelze. Formulář „Žádost o zasílání platebních 
údajů na email“ je zveřejněn na webových stránkách: https://pardubice.
eu/formulare-mo3?page_articles=18&page_lost_found=2
Bližší informace o poplatku můžete získat přímo na odboru ekonomickém 
a vnitřních věcí Úřadu městského obvodu Pardubice III, Jana Zajíce 983, 
na telefonním čísle 466 799 135 – správce poplatku.

Poplatek ze psů pro rok 2024 zůstává ve stejné výši jako v letech 
předešlých, tedy 1 200 Kč za rok a psa (jehož držitel má přihlášen pobyt 

či sídlo v panelovém či bytovém domě), nebo 200 Kč za rok a psa (jehož 
držitel má přihlášen pobyt či sídlo v rodinném domě, dále držitel starší 65 
let nebo je poživatelem sirotčího, starobního, vdovského nebo vdoveckého 
důchodu a tento důchod je jeho jediným příjmem).  Splatnost poplatku 
ze psů při sjednané jednorázové úhradě je do 15. 3. 2024. U sjednaných 
splátek je v případě dvou splátek za rok stanovena splatnost k 15. 3.  
a 15. 8. 2024, v případě čtyř splátek za rok je stanovena splatnost k 15. 3.; 
15. 5.; 15. 8. a 15. 11. 2024.

Úhrada poplatku
1.  Poštovní poukázkou – tyto budou v našem MO rozeslány těm občanům, 

kteří ke dni tisku složenek dosud poplatek nezaplatili. Na poštovní 
poukázky správce poplatku uvede „výši celkového nedoplatku“,  
(tj. letošní poplatek + případné nedoplatky z předchozích let). 

Případné nedoručení nebo ztráta složenky nezbavuje občany poplatkové 
povinnosti.  
2.  Bankovním převodem dle dispozic na složence (číslo účtu + variabilní 

symbol).
3.  Hotově na kterékoliv pokladně úřadů městských obvodů Pardubice  

I – VIII, nebo na centrální pokladně Magistrátu města Pardubic na 
náměstí Republiky čp. 12, a to do 30. 4. 2024, pouze poplatek „za 
komunální odpad“. Po tomto termínu je možná platba na pokladně 
už pouze u příslušného úřadu městského obvodu. Poplatek ze psů lze 
hradit pouze u příslušného úřadu městského obvodu.

Z důvodu rovnoměrného vytížení pokladen a snadnějšího uplatnění 
osvobození od místního poplatku upřednostňujte platbu na pokladně, 
patřící městskému obvodu dle místa Vašeho trvalého pobytu.
4.  Prostřednictvím elektronického portálu Statutárního města Pardubice. 

Podrobný návod je umístěn na webových stránkách Magistrátu 
města Pardubic v následujícím odkazu: https://pardubice.eu/eportal-
pardubice-eu 

za odbor ekonomický a vnitřních věcí
správkyně poplatků

MÍSTNÍ POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO  
HOSPODÁŘSTVÍ A MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ NA ÚZEMÍ  
MĚSTA PARDUBIC V ROCE 2024

PSI A PEJSKAŘI A ZÁHONKY
V loňském roce jsme žádali pejskaře, 
aby po svých mazlíčcích uklízeli psí 
exkrementy. Letos žádáme nejen to, 
ale klademe důraz na to, aby majitelé 
psů své mazlíčky nepouštěli do 
keřových výsadeb. Často vidíme psa 
na vodítku, jak se prochází v záhonu 
a močí na keře. První pes, druhý  
a padesátý se vyvenčí a keř uschne, 
protože agresivní moč ho zahubí. 
Městský obvod stojí nemalé finanční 
prostředky na stálé doplňování dřevin. 

odbor dopravy a životního prostředí 


